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Bilag til Bet. o. Lovf. om Beskatning af ØL 

Bilag V. 

Til Regering og .Rigsdag. 

I det i Folketinget den 3. Oktober d. Æ fremsatte Forslag til Lov om Be- 
skatning af 01 foreslaas en Forhøjelse, af den nugældende Ølskat, saaledös at denne 
kommer op paa 10 Kr. 25 0. pr. hl eller ca. 36/10 0. pr. Flaske, hvilket repræsenterer 
en Forhøjelse af 3 Kr. 78° Øv pr. hl eller ll!{ 0. pr. Flaske; hvortil komjmer,' fortiden 
en mulig Forhøjelse af selve Ølprisen, dén Forøgelse af Forhandlervéd!erlågéty som 
nødvendiggøres dels af Udsalgsprisens Forhøjelse og dels af vore samtlige Driftsom- 
kostningers betydelige Stigning i Forbindelse med det store uundgaaelige, Flasketab. 

- Som Repræsentanter for den Del af den danske Handelsstand, der forhandle 
01, tillade vi os ved nærværende at henlede den høje Regerings og Rigsdags Opmærk- 
somhed paa, at et Skattepaalæg af Størrelse som det foreslaaede vil bringe Prisen paa 
skattepligtigt 01 op paa en saadan Højde, at denne Vare fra at være en daglig For- 
,,,b'ruggar,tikel -  ikkef;mindst for Mi.ddéll.ogi Arbejderst'afndep,.^ vil gaa  over til næsten 
at blive en Lrtksusartikel, saaledes af vi ikke ere i Tvivl om, at Forbruget af 01 vil 
aftage meget betydeligt. 

Handelen med skattepligtigt , 01 paa Flaske, foregaar saavel i København som ', , ' 
i det øvrige Land hovedsagelig , ved Ølh andle e, Urtekræmmere,,.Købmænd,, Detailhand- 
lere og andre SnÚtahàridlende, og den enkelte handlendes Omsætning er gennemsnit- 
ligt af et saadant Omfang, at den spiller en ikke uvæsentlig. Rolle for, hans Indtægt. 

Følgen al den store Nedgang i  Salget af skattepligtigt 01, som aldeles utyivl- 
samt kommer efter den foreslaaede betydelige Forhøjelse af Ølskatten, vil derfor blive 
en betænkelig Sag, for de handlende, ja, vi tro, at den Del af dem, der. udelukkende 
lever -af Ølforretning, vil føle sin Eksistens truet. 

Paa Grundlag af vor mangeaarige Erfaring skulle vi tillade os at udtale vor 
Mening om den Retning, i hvilken Udviklingen efter en saa høj Ølskats Ikrafttræden 
vil gaa. 

En Forskydning fra skattepligtigt til skattefrit 01 vil neppe finde Sted eller i 
alt Fald kun i meget ringe Grad, 'da. yi bestéitit- ti% at det Publikum, der forbr-ugerf 
det skattepligtige: 01, ikke vil lade sig nøje med det alkóholsvag,e 01, , men i Stedet vil 
søge over til andre mere alkoholholdige D r i k k e . .  

Da Brændevinsskatten ifølge det derom foreliggende Lovforslag ogs 1a vil blive 
-forhøjet, vil der neppe ske nogen nævneværdig Salgsforskydning fra 01 til Brændevin. 

Derimod vil den Forskydning fra skattepligtigt; 01 til Whisky/ ßögfaac, Rom 
o. s. v., som allerede nu finder Sted, tage yderligere Fart*;, efter tde af ros gjorte Iagt- 
tagelser i Løbet af de senere Aar har Whiskyen vundet stærkt Terrain i Hjemmene, 
saa- at den allerede nu eftét1 'en-r;üdßffiato-M^ -med'--Øllet. 

Den foreslaaede Ølskatsforhøj else vil som nævnt bringe denne Udvikling til at 
foregaa med, stærkere Sk-ridt;',' og; hvad der .:il&e\^indre->y&^^ eriltsaädatr홢Gdvikn ' .홢홢 
ling, er dels, at det. efter, Ølskatforhøjeisen økonomisk set vil kunne betale sig for Pu- 
blikum at erstatte Øllet med: Whisky, og dels Publiku-niå Bevidsthed' oitf, at det slipper 
med en ringere Skat til Staten ved at nyde den forholdsvis lidet' beskattede Whisky, 
Cognac e t c . .  V/. - -':' - 홢< 

Vi skulle ikke dvæle ved  ̂
at Staten ved denne Udvikling vil se den ved 01skatloven paaregnede Indtægt 

i væsentlig Grad forringet, og 
at store Kapitaler ville vandre ud af Landet, i, Stedet f o r  at komme danske 

ti lgode, . 

men dét for Handelsstanden betænkelige Moment' ligger deri1, at dén^ Fortjeneste for- 
mindskes i samme Grad, som Ølsalget' reduceres, da de udenlandske Produkter, der 
'komme til at træde i Stedet for Øllet, kun føres i forholdsvis ringere Grad af de al- 
mindelige handlende, hvorved den Fortjeneste paa Øllet, som disse maa afgive, delvis 
bliver overført fra mange tusinde Forhandlere til en mindre Gruppe af handlende, 
hvis Specialitet det er at handle med de nævnte , og, andre udenlandske Drikkevarer, 
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